Il vescovo Termini scrisse: «Non reticebo lites, et discordias, tot scelerum, et odiorum seminarium, in cives Motucae et Ragusiae ob inimici malignantis in Sancto incitamenta, in diem percrebrescentes, quae ad ultimam fere disperationis metam pervenerunt. *Et licet Sanctitas Vestra decretum Motus propriij super abolitione collegiatae Sancti Petri Motucae condiderit*, Regij tamen Ministri ob rumores, quos propter imminetia bella praevident sequuturos, consuetum huius Regni exequatur (et si pro eo obtinendo diu noctuque non requievi) denegare consuerunt; quapropter super his omnibus Sanctitatem Vestram consului; in obsequium vero obedientiae erga Sanctam Sedem Apostolicam, quodcumque a Sanctitate Vestra impositum mihi fuerit mandatum (omni proprio contempto damno) reverenter exequi paratus, responsionem super huiusmodi peractae meae consultationis motivis (ad quam me refero) anxius expecto».

Il Vescovo scrisse con amarezza che fu oggetto di libelli inviati anche alla Congregazione dei Riti per la perfidia di laici e di ecclesiastici, e che ritenne opportuno astenersi dall'effettuare la sacra visita per non mettere a repentaglio la propria vita: «*Praeterquam mirum est in quantam rabiem devenerint, quotque maledicta in me protulerint, et scripta detractionem, ac infamiae plena ad Sacram Rituum Congregationem emisierint; eoque tot deperditorum hominum nedum laicorum, quam ecclesiasticorum perfidiam pervenisse, ut ad effugiendum*

unusquisque carnem proximi (homo homini factus lupus) devorat, et consumit: in tres namque factiones divisus populus, aliqui beneficium dividi exposcentes, duasque parochiales, unam ab altera independentem, alij unam cum totali subiectione maiori ecclesiae, requirere fortiter contendunt; reliqui demum abrogationem utriusque ecclesiae tum Sancti Gorgij, tum Sancti Joannis Baptistae et tertiam constituendam exorant; at ad hoc ultimum Regij Ministri inclinare videntur, propter quod eorum aliquis ab E.mo Cardinali de Judice (dum Regis vices in hoc regno gerebat) specialiter missus praecipuas eiusdem civitatis personas tam laicas, quam ecclesiasticas ad quemdam consensus, seu conventionis actum devenire obtinuit; ut id, nempe, quod ipsi Regij Ministri exoptant, exequutioni demandetur. Ipse non inficior ex morte parochi controversiarum incendium ob praetendentium copiam, maximum sumpsisse incrementum; et si quam celerrime de idoneo parochio civitas praedicta providebitur, magna ex parte habitantium quieti consuleretur; ne tamen in laqueum iniquarum linguarum inciderem, et a labijs operantium mendacium liberarer (scio enim propter has lites et Motucae dissidia magnum mihi apertum esse ostium, et adverarij multi, qui non in veritate, sed in mendacijs, et impietate potentes quam iniuste ulcisci procurant) ideo vix loquor, et meas aperire sententiad recuso; summa vero Sacrae Congregationis, ac E.mi Cardinalis Pro Datarij comprehensioni in omnibus me remitto» (231-231v.).